
 

Sytuacja na bialskim rynku pracy w 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec stycznia 2014
5401 kobiet i jest o 625 osób 
miesiąca poprzedniego. W mieś
bezrobotnych wynosiła 4134 osoby
bialskim 7424 osoby. Obszar działania naszego urz
charakteryzuje się nadal wysoką
według stanu na koniec grudnia 
w mieście Biała Podlaska oraz 16,0
Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 
natomiast w kraju 13,4%. 

W omawianym okresie 606
utraciło status osoby bezrobotnej
wyrejestrowanych najwięcej odnotowano 
podejmujących pracę – 321 oraz tych, którzy 
się w wyznaczonym terminie – 170

W miesiącu styczniu 
214 miejscami aktywizacji zawodowej tj.
krajowej oraz 140 miejscami na sta

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy
w zawodach: specjalista ds. handlu zagranicznego
sprzedawca, kierowca samochodu ci
biurowy, brukarz, szwaczka, sprz
stolarz, specjalista ds. finansów. 

Osoby zainteresowane podj
zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 
więcej niŜ w miesiącu grudniu 2013r
sprzedawca w Disney Parku, pracownicy bran
Disney Parku, szwaczka, sprzedawca, wykrawacz wołowiny, pracownik restauracji

Bezrobotni ogółem            

(w os.)

Bezrobotni z prawem 

do zasiłku                  (w 

os.)

Ogółem 11558 971

Kobiety 5401 435

Mężczyźni 6157 536
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Dane statystyczne - styczeń  2014r. 

28%

4%
7%

Podjęcia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Rozpoczęcie sta

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

Inne (podjęcia nauki, nabycie praw do 
przedemerytalnego, praw emerytalnych i rentowych, 
ukończenie 60/65 lat)

Sytuacja na bialskim rynku pracy w styczniu 2014 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
dzie Pracy w Białej Podlaskiej                  

2014r. wyniosła 11 558 w tym 
 większa w porównaniu do 

mieście Biała Podlaska liczba 
oby, natomiast w powiecie 

Obszar działania naszego urzędu 
 nadal wysoką stopą bezrobocia, która 

grudnia 2013r. wyniosła 16,6%      
16,0% w powiecie bialskim. 

Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 14,4%  

W styczniu w naszym urzędzie zarejestrowa
1231 osób, o 438 osób więcej niŜ
w tym: 

1) 213 osób zarejestrowało
           natomiast  

2) 1018 osób po raz kolejny zostało wł
do ewidencji osób bezrobotnych.
W miesiącu styczniu w urz
zarejestrowanych zostało 119  absolwentów 
o 25 osób więcej niŜ w miesią
sprawozdanie.  
Liczba osób poszukujących pracy 
w styczniu wyniosła 172  osoby
mniejsza niŜ w miesiącu grudniu
 
 

606 osób w tym 285 kobiet 
status osoby bezrobotnej. W grupie osób 

ęcej odnotowano osób, 
oraz tych, którzy nie stawili 

170. 
cu styczniu urząd pracy dysponował                      

miejscami aktywizacji zawodowej tj. 74 ofertami pracy 
miejscami na staŜ.                                       

ęściej zgłaszali oferty pracy                  
specjalista ds. handlu zagranicznego, 

sprzedawca, kierowca samochodu cięŜarowego, pracownik 
sprzątaczka, pomoc kuchenna, 
.  

Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji
przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 

2013r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to
sprzedawca w Disney Parku, pracownicy branŜy hotelarsko-gastronomicznej, 
Disney Parku, szwaczka, sprzedawca, wykrawacz wołowiny, pracownik restauracji

Bezrobotni z prawem 

do zasiłku                  (w 

1 

53%

28%

7%

8%

cia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

ęcie staŜu, szkolenia

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

Inne (podjęcia nauki, nabycie praw do świadczenia 
przedemerytalnego, praw emerytalnych i rentowych, 

czenie 60/65 lat)

 

ędzie zarejestrowało się               
niŜ w miesiącu grudniu 

osób zarejestrowało się po raz pierwszy,  

po raz kolejny zostało włączonych 
do ewidencji osób bezrobotnych. 

w urzędzie pracy 
absolwentów i jest to            

miesiącu poprzedzającym 

cych pracy zarejestrowanych 
osoby i jest  o 21 osób 

grudniu. 

 miały do dyspozycji 658 ofert 
przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 175 miejsc pracy 

Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to: 
gastronomicznej, pracownik obsługi 

Disney Parku, szwaczka, sprzedawca, wykrawacz wołowiny, pracownik restauracji, kucharz, 
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pomocnik w hotelu przy sprzątaniu, pomocnik w kuchni, hydraulik, elektroinstalator, pielęgniarka, 
agent callcenter, recepcjonista, tokarz, konsultant callcenter ze znajomością j. rosyjskiego. 
Usługą pośrednictwa pracy objęto 3638 osób. 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej skorzystało  
556 osób, w tym z poradnictwa  indywidualnego 501 osób. 

Dla łącznej liczby 55 osób zorganizowano 6 spotkań grupowych. Podczas spotkań „ Usługi 
rynku pracy” przedstawiono moŜliwości skorzystania z usług świadczonych przez urząd pracy                 
w tym pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej,  aktywnym 
poszukiwaniu pracy oraz szkoleń. Zorganizowano równieŜ spotkanie informacyjne „Zostań 
PRZEDSIĘBIORCĄ! Twoja firma - Twój sukces po 50-tce” doradca zawodowy wraz                            
z pracownikiem ds. dotacji zapoznali osoby powyŜej 50 roku Ŝycia z moŜliwościami uzyskania 
dofinansowania na podjęcie działalności gospodarczej, a takŜe z korzyściami i zaletami  pracy na 
własny rachunek. Bezrobotni uczestniczący w informacji grupowej „Krok po kroku do działalności 
gospodarczej” mieli moŜliwość zapoznania się z zagadnieniami związanymi z  procedurą rejestracji 
firmy oraz źródłami finansowania działalności gospodarczej. Ponadto 17 stycznia br. doradca 
zawodowy uczestniczył w organizowanych przez Państwową Szkołę WyŜszą im. Jana Pawła II w 
Białej Podlaskiej - Budowlanych Targach Pracy w ramach projektu „InŜynier Budownictwa                      
- zawód z przyszłością”. Doradca zawodowy udzielał konsultacji z zakresu sporządzania 
dokumentów aplikacyjnych oraz informował o moŜliwościach uzyskania dofinansowania na 
podjęcie działalności gospodarczej, zapoznawał uczestników targów z aktualnymi ofertami pracy 
będącymi w dyspozycji urzędu. 

W styczniu 2014r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 20 zajęć aktywizacyjnych 
realizowanych w formie grupowych warsztatów. Zorganizowano zajęcia o tematach:  
„Dokumenty aplikacyjne”, podczas których uczestnicy zapoznali się z funkcją i budową Ŝyciorysu 
zawodowego oraz listu motywacyjnego; „Aktywny na rynku pracy” pozwalające zainteresowanym 
dokonać analizy najskuteczniejszych metod poszukiwania pracy oraz poznać zagadnienia związane 
z przygotowaniem do i przebiegiem rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą; „ABC bezrobotnego” 
czyli co bezrobotny powinien wiedzieć o usługach rynku pracy; „Warunki świadczenia pracy” 
zajęcia umoŜliwiające uczestnikom zapoznanie się z prawami i obowiązkami związanymi z 
podejmowaniem i rozwiązywaniem umowy o pracę oraz zajęcia „Oko w oko z pracodawcą”  
będące profesjonalnym przygotowaniem do rozmowy z pracodawcą, podczas których zostały 
przeprowadzone próbne rozmowy kwalifikacyjne przy uŜyciu kamery. W w/w zajęciach 
aktywizacyjnych uczestniczyło 167 osób.  

Specjaliści do spraw rozwoju zawodowego udzielili 189 osobom bezrobotnym informacji                 
o moŜliwościach i zasadach kierowania na szkolenia przez urząd pracy. 

W styczniu rozpoczął się równieŜ kolejny i zarazem ostatni rok realizacji projektu 
systemowego pn.: „Akcja – Praca” Poddziałanie 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  
W 2014r. na aktywizację zawodową osób bezrobotnych w powiecie bialskim i mieście  
Biała Podlaska urząd pracy pozyskał 9.685.300,00zł. Ze wsparcia oferowanego w projekcie 
systemowym „Akcja-Praca” mogą skorzystać osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej oraz Oddziałach Zamiejscowych w Międzyrzecu Podlaskim  
i Terespolu, które w latach 2008- 2013 nie brały udziału w projekcie.  
Grupę docelową w roku 2014 stanowią osoby bezrobotne: poniŜej 25 roku Ŝycia –  
w tym młodzieŜ NEET (nie kształcąca się i nie uczestnicząca w szkoleniu), osoby powyŜej 50 roku 
Ŝycia, niepełnosprawne, długotrwale bezrobotne oraz pracownicy sektora oświaty, którzy utracili  
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zatrudnienie przed dniem 31.12.2012r. lub byli zatrudnieni na czas określony, którym umowa 
wygasła przed dniem 31.12.2013r. oraz wyraŜają chęć udziału w projekcie. 

Pierwsza tura naboru pracodawców oraz osób bezrobotnych zainteresowanych otrzymaniem 
wsparcia w ramach projektu rozpoczęła się juŜ w styczniu. Od 9 do 31 stycznia bieŜącego roku  
przyjmowane były wnioski o zorganizowanie staŜy dla osób bezrobotnych: poniŜej 25 roku Ŝycia, 
które nie uczestniczą w kształceniu lub szkoleniu (tzw. młodzieŜ NEET), osób powyŜej 50 roku 
Ŝycia oraz niepełnosprawnych. StaŜe organizowane są wyłącznie u pracodawców  
i przedsiębiorców, którzy gwarantują zatrudnienie skierowanych osób bezrobotnych na okres  
co najmniej 4 miesięcy.   

Od 17 stycznia rozpoczęto takŜe nabór deklaracji o zamiarze ubiegania się o dofinansowanie 
na podjęcie działalności gospodarczej. O bezzwrotne dotacje w wysokości 21.000,00 zł mogą 
ubiegać się osoby bezrobotne  do 25 roku Ŝycia (tzw. młodzieŜ NEET), osoby bezrobotne  
po 50 roku Ŝycia, a takŜe osoby bezrobotne niepełnosprawne. Nabór deklaracji potrwa do końca 
lutego. 

 

Biała Podlaska, 14.02.2014r. 


